



Sønderjyllands Revision

Statseuroparevet revisionsrådssekretariat

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa

Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg

Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg

Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

**Vitra A/S**  
Klubiensvej 22, 2150 Nordhavn

Company reg. no. 40 45 96 77

## Annual report

**1 January - 31 December 2020**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the *4th May 2021*

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- This document is a translation of a Danish version of the document. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.
- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
The independent auditor's report on review of the annual accounts	2
<b>Management commentary</b>	
Company information	3
Management commentary	4
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2020</b>	
Accounting policies	5
Income statement	8
Statement of financial position	9
Notes	11

## **Management's report**

---

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Vitra A/S for the financial year 1 January to 31 December 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2020 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2020.

The board of directors and the managing director considers the requirements of omission of audit of the annual accounts for 2020 as met.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Nordhavn, 28 March 2021

### **Managing Director**

Patrick Guntzburger

**Board of directors**

Ulrich Karl Eberhardt

  
Paula Joy Natalie Indermühle

  
Patrick Guntzburger

## **Company information**

---

**The company**

Vitra A/S  
Klubiensvej 22  
2150 Nordhavn

Company reg. no. 40 45 96 77  
Financial year: 1 January - 31 December

**Board of directors**

Ulrich Karl Eberhardt  
Paula Joy Natalie Indermühle  
Patrick Guntzburger

**Managing Director**

Patrick Guntzburger

**Auditors**

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvegade 6  
6330 Padborg

## **Management commentary**

---

### **The principal activities of the company**

The main activity is distributing and selling furniture, home furnishings and accessories as well as the dissemination of such trades and the provision of related services as well as any business which, in the opinion of the Board of Directors, is related thereto, including special representation of the global Vitra brand in Denmark.

### **Unusual matters**

A large number of enterprises in Denmark have been shutdown, however, this has not been the case for the company, and consequently, the financial position and the profit for the financial year 2020 are not significantly affected by the consequences of the coronavirus.

### **Development in activities and financial matters**

The results from ordinary activities after tax are DKK 251.670 against DKK 82.568 last year. The management consider the results satisfactory.

The equity of the company on 31. december 2020 amount to DKK 734.238.

### **The expected development**

In 2021, the financial development will largely depend on the type and the extent of the restrictions maintained or introduced by the Danish authorities in order to prevent the spread of the coronavirus. The current uncertainty as to the development of the coronavirus means that at the moment it is not possible to express any expectations for the coming financial year with sufficient certainty in order to state specific earnings expectations.

**Income statement**

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2020</u>	<u>17/4 - 31/12 2019</u>
<b>Gross profit</b>	<b>2.897.623</b>	<b>1.451.247</b>
1 Staff costs	-2.560.836	-1.338.896
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-5.451	0
<b>Operating profit</b>	<b>331.336</b>	<b>112.351</b>
Other financial income	547	0
Other financial costs	-1.563	-2.899
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>330.320</b>	<b>109.452</b>
Tax on ordinary results	-78.650	-26.884
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>251.670</b>	<b>82.568</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Transferred to retained earnings	251.670	82.568
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>251.670</b>	<b>82.568</b>

**Statement of financial position at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Non-current assets</b>		
Other fixtures and fittings, tools and equipment	18.606	0
Total property, plant, and equipment	18.606	0
Deposits	198.728	198.728
Total investments	198.728	198.728
<b>Total non-current assets</b>	<b>217.334</b>	<b>198.728</b>
<b>Current assets</b>		
Trade debtors	488.491	767.379
Receivables from group enterprises	546.458	0
Other debtors	22.041	135.251
Accrued income and deferred expenses	25.509	250.092
Total receivables	1.082.499	1.152.722
Available funds	286.371	851.400
<b>Total current assets</b>	<b>1.368.870</b>	<b>2.004.122</b>
<b>Total assets</b>	<b>1.586.204</b>	<b>2.202.850</b>

**Statement of financial position at 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	400.000	400.000
Results brought forward	<u>334.238</u>	<u>82.568</u>
<b>Total equity</b>	<b><u>734.238</u></b>	<b><u>482.568</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Payables to group enterprises	0	1.023.140
Corporate tax	78.650	26.884
Other debts	<u>773.316</u>	<u>670.258</u>
Total short term liabilities other than provisions	<u>851.966</u>	<u>1.720.282</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>851.966</u></b>	<b><u>1.720.282</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>1.586.204</u></b>	<b><u>2.202.850</u></b>

**2 Contingencies**

**Notes**

All amounts in DKK.

	1/1 - 31/12 2020	17/4 - 31/12 2019
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	2.322.323	1.246.770
Pension costs	208.528	84.233
Other costs for social security	29.985	7.893
	<b>2.560.836</b>	<b>1.338.896</b>
 Average number of employees	 3	 1

**2. Contingencies****Contingent liabilities**

## Leasing liabilities

In addition to financial leasing contracts, the company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of TDKK 150. The leasing contracts have 35 and 36 months left to run, and the total outstanding leasing payment is TDKK 442.

The company has also entered into a lease with an annual rent of TDKK 753. The lease is non-cancellable for two years and there is a total rental obligation of DKK 1,506 thousand.